
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

37 

Data 

10/04/2019 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
Prevenzione e contrasto dell'adusivismo commerciale e della contraffazione  Finanziamento iniziative  

Spiagge sicure  --  Estate 2019 

 

           

 

 L’anno  : 2019  
Il giorno : 10 
del mese di : Aprile  
alle ore : 19.15 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           SI  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Costabile Valerio. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 
Prevenzione e contrasto dell'adusivismo commerciale e della contraffazione  Finanziamento iniziative  Spiagge sicure  --  Estate 
2019 
 
 
 

La Giunta Comunale 
 
 

 

PREMESSO che: 

- il decreto del Ministro dell’Interno, adottato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze in 

data 18/12/2018, ha fissato i criteri di riparto del “Fondo per la sicurezza urbana” istituito dall’art. 35 – 

quater del DL 4/10/2018, n. 223, convertito con modificazioni dalla L. 01/12/2018, n. 132. 

- l’art. 1, c.1 – lett. c –del suindicato decreto stabilisce che, per ciascuno degli anni 2019 e 2020, una quota 

pari al 14% delle risorse del fondo è destinata ai comuni litoranei per il finanziamento di iniziative di 

prevenzione e contrasto dell’abusivismo commerciale e della vendita di prodotti contraffatti nella 

stagione estiva.  

 

CONSIDERATO che la Prefettura di Napoli, con nota prot. 70993/2019 comunicava: 

- che nei limiti delle risorse finanziarie, il finanziamento, ai fini dell’accesso alle risorse del Fondo per l’anno 

2019, è stato riservato ai primi 100 comuni per numero di presenze nelle strutture ricettive in base ai dati 

ISTAT relativi all’anno 2017 con le seguenti caratteristiche: 

a. ubicazione del centro urbano o di una o più frazioni sulla costa; 

b. non essere capoluogo di provincia 

c. popolazione non superiore ai 50 mila abitanti; 

d. non aver usufruito di contributi per iniziative analoghe promosse dal Ministero dell’Interno per le 

altre iniziative previste dal decreto interministeriale 18/12/2018 

- che il nostro comune è stato incluso nell’elenco dei comuni litoranei redatto dal Ministero dell’Interno per 

accedere ai predetti contributi con un finanziamento pari ad € 42.000,00; 

- che ai fini dell’accesso occorre presentare apposita domanda alla Prefettura di Napoli entro il prossimo 15 

c.m. con unita progettazione riferita al periodo 15 giugno – 15 settembre. 

- che tra le azioni previste per lo sviluppo della progettazione sono state segnalate: 

e. le assunzioni di personale della polizia locale con contratto a tempo determinato; 

f. le prestazioni di lavoro straordinario della polizia locale; 

g. l’acquisito di mezzi ed attrezzature per la promozione di campagne informative sui prodotti 

contraffatti. 
 
 

PRESO ATTO del progetto redatto dal Comando di Polizia Municipale “Progetto spiagge sicure - Estate 2019” che si 
allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
 

RITENUTO di adottare i provvedimenti conseguenziali 
 

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, come modificato 

dall’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 174/2012, riportati nel prospetto allegato al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale: 

a. dal Funzionario Direttivo della T.U.O.C. in ordine alla regolarità tecnica; 

b. dal Funzionario Direttivo della Quarta Unità Organizzativa in ordine alla regolarità contabile; 
 

ACCERTATA la propria competenza a deliberare; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

DI PRENDERE ATTO “Progetto spiagge sicure - Estate 2019” che si allega al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; PREDISPOSTO DAL Comando di Polizia Municipale da inviare alla Prefettura di Napoli per la verifica di 
ammissibilità al finanziamento di € 42.000,00, richiamato in premessa; 

 

DI DEMANDARE al Comandante della Polizia Municipale, ad avvenuta ammissibilità al finanziamento di inviare: 

- al servizio finanziario dell’ente gli atti necessari per l’iscrizione delle somme in bilancio così come da progetto; 

- all’servizio personale per gli adempimenti attuativi previsti nella materia; 
 



- DI DICHIARARE, con separata votazione ad esito unanime, il presente atto immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

52

Prevenzione e contrasto dell'adusivismo commerciale e della contraffazione  Finanziamento
iniziative  Spiagge sicure  --  Estate 2019

2019

Polizia Locale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/04/2019

Ufficio Proponente (Polizia Locale)

Data

Parere Favorevole

Dott. Aniello Gargiulo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/04/2019Data

Parere Favorevole - nel bilancio annualità 2019, approvato in Consiglio Comunale in data odierna,
è stata prevista in entrata alla tipologia 101, categoria 1, titolo 2 la somma di euro 42.000,00 quale
trasferimento previsto dal decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia
del 18/12/2018, e in uscita alla missione 1, programma 5, titolo 1, macroaggregato 103 una somma
di pari importo. Si rende necessario approvare una variazione di bilancio per appostare
correttamente le partite in uscita.

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.37 / del 10/04/2019 
Oggetto: Prevenzione e contrasto dell'adusivismo commerciale e della contraffazione  Finanziamento iniziative  Spiagge 

sicure  --  Estate 2019 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SAGRISTANI PIETRO;1;167173523149611957952353638598015798978
COSTABILE VALERIO;2;153223645307553826956360124730667176540



 
Delibera :  N.37 / del 10/04/2019 
Oggetto: Prevenzione e contrasto dell'adusivismo commerciale e della contraffazione  Finanziamento iniziative  Spiagge 

sicure  --  Estate 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 29/04/2019. 

 
 
Sant’Agnello, 29/04/2019.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COPPOLA CARMELA;1;29377781895448015808238795703119066486


